АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2017                                                                                                          № 63

О проведении месячника санитарной

очистки, благоустройства и озеленения на

территории муниципального образования

поселок Мстера в 2017 году

     В   соответствии   с   Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Владимирской области от 25.11.2014 №1203 «О

комплексных мерах совершенствования системы санитарной очистки населенных

пунктов и ликвидации несанкционированных свалок на территории Владимирской

области в 2015-2017 годах», с целью улучшения санитарного состояния,

повышения уровня благоустройства и озеленения на территории муниципального

образования поселок Мстера  п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить на территории муниципального образования поселок Мстера с 25

марта по 30 апреля 2017 года и с 01 по 30 октября 2017 года месячники

санитарной очистки, благоустройства и озеленения.

2. Утвердить комиссию для проведения месячников санитарной очистки,

благоустройства и озеленения на территории муниципального образования поселок

Мстера, согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать МКУ «Управление хозяйством муниципального образования

поселок Мстера»:

3.1 Привлечь к участию в месячниках население, коллективы предприятий,

организаций,  общеобразовательные учреждения, индивидуальных

предпринимателей  для уборки закрепленных за ними территорий.

3.2 Обратить особое внимание на очистку зеленых зон вокруг поселка,

населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования поселок

Мстера, мест массового отдыха граждан, улиц, придомовых территорий, площадей,

скверов, парков, ликвидацию стихийных свалок мусора, а также на ремонт фасадов

зданий и малых архитектурных форм.

4. Возложить  обязанности    по    руководству    и    координации

деятельности предприятий, учреждений и организаций, имеющих закрепленные

территории, земельные участки независимо от форм собственности и ведомственной

подчиненности на комиссию по проведению месячника санитарной очистки,

благоустройства и озеленения на территории муниципального образования поселок

Мстера.

5. Утвердить план мероприятий по проведению месячника санитарной

очистки, благоустройства и озеленения на территории муниципального

образования поселок Мстера, согласно приложению № 2.

6. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «ЖКХ Строй

Сервис»:

 6.1. Обеспечить выделение необходимого транспорта, для ликвидации

стихийно образовавшихся свалок мусора и бытовых отходов;

6.2. Организовать дополнительно, по заявлениям предприятий, организаций,

образовательных учреждений, индивидуальных предпринимателей, вывоз мусора,

собранного на территориях населенных пунктов муниципального образования во

время субботников.

6.3. Обеспечить    восстановление    благоустройства,    нарушенного    при

производстве земляных работ, а также благоустройства территорий,

прилегающих к строительным площадкам.

 7. Определить  15, 22, 29 апреля и   7, 14 октября текущего года массовыми

субботниками по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории

муниципального образования поселок Мстера.

  8. Рекомендовать юридическим лицам и предприятиям независимо от форм

собственности, организациям и учреждениям, жителям муниципального

образования поселок Мстера принять активное участие в субботниках.

  9. Отделу организационной, кадровой работы и делопроизводства

администрации организовать взаимодействие с центром занятости населения по

вопросу привлечения на общественные работы по санитарной очистке населенных

пунктов муниципального образования поселок Мстера.

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройству

 11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Глава местной администрации                              Д.В. Наумов

Приложение №1

к постановлению главы

местной администрации

от 21.03.2017 г. №  63

СОСТАВ

 комиссии для проведения месячников санитарной очистки, благоустройства

и озеленения на территории муниципального

образования поселок Мстера

Председатель комиссии:

           Кресов А.В. – заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ и

землеустройству

Заместитель председателя на территории пос.  Мстера с закрепленными сельскими

населенными пунктами:

Зубатюк А.И. – начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального

образования поселок Мстера» (по согласованию).

Заместитель председателя на территории с. Станки с закрепленными сельскими

населенными пунктами:

           Стрельцова Т.А. – ведущий специалист МКУ «Управление хозяйством

муниципального образования поселок Мстера» (по согласованию).

 Заместитель председателя на территории  ст. Мстера с закрепленными сельскими

населенными пунктами:

           Комиссарова М.В. – заместитель заведующего отделом по работе с

населением МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок

Мстера» (по согласованию).

Секретарь комиссии:

   Коваленко Н.Н. - ведущий специалист МКУ «Управление хозяйством

муниципального образования поселок Мстера».

                Члены комиссии:

- Зеленцов М.Н. – начальник Мстерского отделения полиции  (по согласованию)

- Данилова И.А. – исп. директор ООО «ЖКХ Строй Сервис» (по согласованию)

- Кузин Д.А. – начальник ОП ПЧ – 18 (по согласованию)

- Никитин А.Г. – зам. директора ЗАО «Мстерский ювелир» (по согласованию)

- Любомская А.Л. – главный врач  Мстерской больницы (по согласованию)

- Штурмина Н.Г. – директор  Мстерской СОШ (по согласованию)

- Грачева Т.М.- директор Мстерской коррекционной школы 8-го вида (по

  согласованию)

С приложением № 2 можно ознакомиться на официальном сайте

администрации муниципального образования поселок Мстера.

Приложение № 2

к постановлению Главы

местной администрации

от 21.03.2017г. № 63

ПЛАН

По благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории

муниципального образования поселок Мстера

№

п/п
Планируемые мероприятия

Сроки

исполнен

ия

Исполнители

отметка

об

исполнен

ие

Мероприятие по санитарной уборке территории пос. Мстера

1.  Провести агитационно-пропагандистскую работу с населением

поселка «Чистый, зеленый и благоустроенный поселок»

до

01.04.2017г

Администрация

2.  Провести совещание с руководителями предприятий, организации

и предпринимателями на тему:

- цели и задачи проведения месячника по санитарной очистке и

уборке территории Муниципального образования.

Распределение:

-обязанностей членов комиссии,

  -  техники,

  -  зон ответственности руководителей организаций и

предприятий,  а также их роль и ответственность в проводимых

мероприятиях.

-административная ответственность лиц за нарушение

санитарного состояния поселка.

24.03.2017г

Администрация

(Д.В.Наумов)

3. Определиться с посадочным материалом:

- Где

- Сколько

до

07.04.2017г.

МКУ «Управление

хозяйством»

(Зубатюк А.И.)

4.  Заказать:

- технику

- контейнеры

- средства малой механизации

Обеспечить удовлетворение заявок на благоустройство поселка

до

11.04.2017г.

Администрация

 (Кресов А.В.,

Зубатюк А.И.)

5. Ликвидировать стихийные места свалок мусора бытовых отходов

до

30.04.2017г.

ООО «Санитар»

6. Произвести:

- косметический ремонт и покраску

обелисков павшим воинам землякам в ВОВ,

 -произвести покраску ограждений обелиска,

-восстановить ограждения  обелиска

-очистку от мусора скверов по ул. 3 Интернационала ,

3 Советский переулок, ул. Ленинградская

-произвести подрезку кустарников на ул. Ленина

до

30.04.2017г.

Исполнитель

определится по

результатам

электронного аукциона

Администрация,

Мстерская средняя

общеобразов. школа

ООО «ЖКХ Строй

Сервис»

7. Произвести очистку от мусора кладбища и вырезку старых

деревьев.

до

30.04.2017г

ООО «ЖКХ Строй

Сервис»

8. Произвести очистку обочин улиц Советская, Ленина, 3-

Интернационала, Ленинградская от мусора

до

22.04.2017г

МКУ «Управление

хозяйством»

(Зубатюк А.И.)

9. Обеспечить удовлетворение  заявок населения на контейнеры и

технику для уборки и вывоза мусора

постоянно ООО «Санитар»

10

Провести уборку территорий, закрепленных  за предприятиями,

учреждениями:

- ул. Ленинградская ( от дома Крестьянинова вдоль забора до ул.

до

ЗАО «Мстерский

ювелир»

 Садовая)

- ул. Советская ( территория прилегающая к ЗАО «Мстерский

ювелир»  вдоль забора и теплотрассы, территория

художественного училища им. Модорова)

- Прилегающие территории к забору, зданиям по ул. Советская,

- Ул. Мичурина

- торговые ряды, пл. Ленина, ( кафе «Три сазана»)

- территория прилегающая к магазину «Байкал»- район Чуева

пруда ул. Горького, ул. Ленина д.100 (магазин)

- ул. Ленина до ул. Пионерская гора

- сквер пл. Ленина и прилегающая территория

  - сквер ул. Ленинградская

- ул. Семашко ( р-н Поликлиники Мстерской районной

больницы -  больница – территория)

- пл. Ленина ( р-н Богоявленского монастыря и прилегающая

территория)

- ул. Ленинградская ( от д. № 19 до д. № 23, переулок 1

Пролетарский)

30.04.2017г.

до

23.04.2017г.

до

23.04.2017г.

Художественное

училище им. Модорова

ЧП Румянцева М.А.

Вязниковское Райпо

Жители

ПК ЦТММ

ИП Румянцева М.А.

ООО «Аленушка»

Детский дом

ИП Дерюгина Е.В.

Мстерская больница

ООО «Аленушка» ООО

«ЖКХ Строй Сервис»

ООО «Универсам»

монастырь, ИП Мачина

ООО «Волшебный мир»

ЗАО «Мстерская

обувная фабрика»

Мстерское почтовое отд.

- автобусная остановка у здания пл. Ленина,1

- лесопарк и сквер по ул. 3 Интернационала

- прилегающая территория  Мстерского ДК

до

30.04.2017г.

Администрация

ИП Малышев

Администрация

Коллектив ДК

11 Организовать и провести субботники по уборке внутри домовых

территорий в подведомственном фонде

15.04.2017г.

22.04.2017г.

ООО «ЖКХ Строй

Сервис»

Старшие по домам

Жители МКД

12 Провести очистку  контейнерных площадок до

29.04.2017г.

МКУ «Управление

хозяйством»

(Зубатюк А.И.)

ООО «Санитар»

13 Уборка территории в жилом секторе 22.04.2017г. Жители

14 Провести восстановительные работы по ремонту дорожного

покрытия после проведения аварийных работ в зимнее время

до

30.04.2017г.

ООО «ЖКХ Строй

Сервис»

15

Поэтапное подведение итогов месячника по уборке мусора.

Провести рейды с целью выявления нарушителей Правил

благоустройства и содержания территорий МО поселок Мстера.

15.04 2017г

22.04.2017г

Комиссия

администрации

16 Заключить договора на общественные работы  2 человека 25.03.2017г. Антоненко В.В.

                            Мероприятие по санитарной уборке

                           территории с. Барское – Татарово

1 Уборка  возле памятника погибшим воинам в с. Барское-Татарово  до

22.04.2017г.

Детская школа

искусств

2 Уборка территории в парке «Голышевка»и лесопарка до

29.04.2017г.

Школа-интернат,

Детская школа

искусств

3 Ликвидация стихийных свалок

до

29.04.2017г

организация по

результатам конкурса

 Мероприятие по санитарной уборке

территории с. Станки

1 Санитарная очистка придомовых территорий

22.04.2017г

Уличкомы, домкомы,

старосты

2 Санитарная очистка территорий, прилегающих к учреждениям,

предприятиям

        до

30.04.2017

Руководители

учреждений,

предприятий

3 Субботник по уборке кладбища  22.04.2017г Стрельцова Т.А.

Совет ветеранов

4 Субботник по санитарной уборке территории обелиска   22.04.2017г Стрельцова Т.А.

жители

5 Вывозка зимнего бытового мусора с мест временного

складирования

15,22.

04.2017г

ООО «Санитар»

6 Произвести косметический ремонт обелиска павшим в ВОВ До

29.04.2017

Подрядная

организация

 Мероприятие по санитарной уборке

территории ст. Мстера

1 Провести совещание со старостами и уличкомами по санитарной

очистке и благоустройству в п. ст. Мстера, дер. Вязовка,

дер. Сколепово

04.04 –

28.03.2017г.

Комиссарова М.В.

2 Провести массовые субботники по очистке улиц, придомовых

территорий, территорий возле предприятий и учреждений

15, 22

04.2017г

старосты, уличкомы,

руководители

предприятий и

учреждений

3 Уборка контейнерных площадок для мусора и прилегающих

территорий

до

29.04.2016г.

Комиссарова М.В.,

уличкомы,

ООО «Санитар»

4 Провести уборку мусора на неорганизованных свалках До

29.04.2017г.

ООО «Санитар»

5 Обустройство кладбища (санитарная очистка) до

30.04.2017г.

Администрация

6 Произвести озеленение ул. Мира д. 1,2,3 и на площади у обелиска

погибшим участникам ВОВ

       до

30.04 2017г.

Данильцева Т.В.

Комиссарова М.В.

7 Заключить договора на общественные работы  - 1 человек до

25.03.2017г.

Антоненко В.В.